TERESINA - PI

64

Terça-feira, 27 de novembro de 2007 - Nº 223

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 034/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão CEL/SEAD nº 060/2005

Publique-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 0066.000.07690/2007-2

Fundamentação Legal: Parecer CEL nº 138/2006
Empresa Indicada: Marcelino Leal Barros de Carvalho
Motivação: Necessidade de capacitação de pessoal
Objeto: Execução do curso Técnica Legislativa
Fonte do Recurso: FUNDAT
Maiores Informações: UNAFIN/CPL – SEFAZ- PI
Teresina(PI), 23 de novembro de 2007.

Publique-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF. 1516

Resumo da terceira alteração do contrato de constituição da sociedade simples, sem
fins lucrativos, CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO PIAUÌ – CEAPI - Retirou-se da
sociedade o sócio AVELINO MEDEIROS DA SILVA FILHO, CIC nº. 347.752.503-53,
sendo substituído por VANDERLEY CARDOSO BENTO, CIC nº. 726.777.913-15,
admitido como sócio com participação de R$ 250,00(duzentos e cinqüenta reais) no
capital social. Extinguiu-se a Diretoria de Controle Executivo, passando suas atribuições
à Diretora Presidente. Mantidas inalteradas as demais normas vigentes na
sociedade.Contrato celebrado em 21/11/2007, assinado por Evaldo Cunha Ciriaco,
Vanderley Cardoso Bento, Hermogem da Silva Moura Diniz, James de Andrade Pereira,
Avelino Medeiros da Silva Filho. Assinaram duas Testemunhas.

OF. 543

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
DR. "COSTA ALVARENGA"

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 03

ESPÉCIE – Contrato celebrado entre LABORATÓRIO CENTRAL DR. “COSTA
ALVARENGA”-LACEN/PI e a EMPRESA COOPERVENDAS-COOPERATIVA DE
TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO DO PIAUÍ OBJETO –
fornecimento de mão de obras qualificada para serviços de Suporte Logístico técnico
em computação. FONTE DE RECURSOS – 0113. VALOR: R$ 1.108,58 (mil cento e oito
reais e cinqüenta e oito centavos) em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 03/10/07. DATA DA ASSINATURA: 03/10/07.
SIGNATÁRIOS: Osvaldo Bonfim de Carvalho – DIRETOR LACEN/PI, José Arli Barros-
COOPERVENDAS-Cooperativa de Trabalhos Múltiplos do Estado do Piauí.

OF. 437

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CCOM

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3534/2007/CCOM

FUNDAMENTO LEGAL: art.25, II c/c art. 13, VI – Lei 8.666/93
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: NTC – Negócios & Treinamentos
OBJETO: inscrição no “I CONGRESSO PIAUIENSE DE LICITAÇÕES,CONTRATOS E
CONVÊNIOS ADMINISTRATIVOS”.
Teresina, 12 de novembro de 2007.
Graciene Silva Nazareno
Membro CPL/CCOM

OF. 560-A

AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP torna público que
fará realizar dia 06/12/2007 licitação na modalidade Convite nº 13/2007, tipo menor
preço, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo para Laboratório.
A abertura se dará no auditório do prédio sede, situado na Rua 7 de Setembro nº 121/
Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa do instrumento convocatório poderá ser
adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 23 de outubro de 2007.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral do IAPEP

OF. 104

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No. 001/07
PROCESSO No. 563/07
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: Cooperativa de Múltiplos Trabalhos em Hotelaria, Similares e Serviços
do Estado do Piauí - Coopfests
OBJETO: Prestação de Serviço de Portaria
VALOR: R$ 9.406,80 (Nove mil, quatrocentos e seis reais, oitenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No. 6230/2007 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora Geral - CEID

OF. 413

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

Objeto SERVIÇOS DE REFORMA, ADAPTAÇÃO DO BIOTÉRIO, CONSTRUÇÃO
DE MURO E DE SALAS PARA O FUNCIONAMENTO DE CLÍNICAS
ODONTOLÓGICAS E PERFURAÇÃO DE POÇO DA FACOE – FACULDADE DE
CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS DA UESPI DE PARNAÍBA-PI.

Abertura: 12/12/07 às 09:00 horas
Local dos eventos, retirada do Edital e Informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive.
Teresina(PI), 26 de novembro de 2007.

Comissão Permanente de Licitação

OF. 140

CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ
CEAPI